



# OGRĒNIETIS

OGRES NOVADA PAŠVALDĪBAS LAIKRAKSTS

Nr. 9 (383)

TREŠDIENA, 2011. GADA 27. APRĪLS

BEZMAKSAS

## Ogres novada domes sēdē 21. aprīlī

*Piedalās deputāti: Edvīns Bartkevičs, Andrejs Ceplītis, Raimonds Javoišs, Rolands Millers, Dzintra Mozule, Sarmīte Kirhnere, Vladimīrs Paškovičs, Jānis Petrovičs, Vita Pūķe, Māris Siliņš, Ludmila Sokolova, Lidija Strelkova, Dainis Širovs, Ludvigs Tribockis, Ilga Vecziedīņa, Ligita Zadvinska. Nepiedalās Egils Helmanis.*

### Pašvaldības apbalvojums Vitautam Mihalovskim



Domes sēdē deputāti vienbalsīgi nolēma piešķirt nosaukumu Ogres Goda pilsonis Vitautam Mihalovskim par nozīmīgu ieguldījumu Ogres pilsētas tēla veidošanā.

V. Mihalovskis šim apbalvojumam izvirzīja Ogres izglītības un sporta iestāžu darbinieki.

Pēc Valsts Fizikālās izglītības institūta beigšanas 1968. gadā V. Mihalovskis strādāja par rokasbumbas treneri Ogres bērnu jaunatnes sporta skolā, no 1980. līdz 1987. gadam bija šīs skolas direktors.

1991. gadā V. Mihalovskis kļuva par Ogres 54. ZS bataljona Ikskiles vada komandieri, 1993. gadā – par Ogres 54. ZS bataljona štāba Operāciju plānošanas virsnieku.

1997. gadā sešus mēnešus mācījies Vācijā, Garmiš Partenkirhenā NATO skolā – Džordža Maršana Stratēģiskās plānošanas un aizsardzības ekonomikas skolā.

1998. gadā pārcelts uz Aizsardzības ministriju, lai sagatavotos aizsardzības atašeja darbam. 1998. gadā konkursa kārtībā apstiprināts par Aizsardzības atašeju Dānijā,

Zviedrijā un Norvēģijā, pēc tam – no 2003. līdz 2007. gadam – sekoja aizsardzības atašeja darbs Lielbritānijā. 2007. gadā pulkvežleitnants V. Mihalovskis beidza militāro karjeru un atgriezās Latvijā.

2004. gadā par nopelniem valsts labā V. Mihalovskim piešķirts Viestura ordenis. Par godprātīgu darbu vairākkārt apbalvots ar Latvijas valsts Aizsardzības ministrijas un Nacionālo bruņoto spēku apbalvojumiem.

No 2008. gada V. Mihalovskis ir foto kluba "Ogre" vadītājs, fotogrāfija viņa mūžā vienmēr ieņēmusi nozīmīgu vietu.

Apbalvojuma pasniegšana notiks pirms Latvijas Republikas Neatkarības deklarācijas pasludināšanas dienai vēltā koncerta 4. maijā pl. 16 Ogres kultūras centra Lielajā zālē.

### Nosaka parakstu vākšanas vietas

Lai nodrošinātu parakstu vākšanu likumprojekta "Grozījumi Latvijas Republikas Satversmē" ierosināšanai un tautas nobalsošanas ierosināšanai par apturētajiem likumiem "Grozījumi likumā "Par valsts pabalstu izmaksu laika periodā no 2009. gada līdz 2012. gadam"", "Grozījums likumā "Par maternitātes un slimības apdrošināšanu"" un "Grozījumi likumā "Par apdrošināšanu bezdarba gadījumam"", dome ir noteikusi 12 parakstu vākšanas vietas Ogres novada administratīvajā teritorijā.

Ogres pilsētā varēs parakstīties

Ogres kultūras centrā Brīvības ielā 15 un VAS "Latvijas Autoceļu uzturētājs" Ogres ceļu rajona administrācijas ēkā Dārza ielā 25. Ogresgala pagastā arī ir noteiktas divas parakstu vākšanas vietas - Ogresgala pagasta pārvalde un Ciempupes tautas nams, savukārt Krapes, Ķeipenes, Lauberes, Madlienas, Mazozolu, Meņģeles, Suntažu un Taurupes pagastā būs pa vienai parakstu vākšanas vietai – katra pagasta pārvaldē.

Parakstu vākšana likumprojekta "Grozījumi Latvijas Republikas Satversmē" ierosināšanai notiks

laikā no 2011. gada 11. maija līdz 9. jūnijam (ieskaitot), bet tautas nobalsošanas ierosināšanai par apturētajiem likumiem "Grozījumi likumā "Par valsts pabalstu izmaksu laika periodā no 2009. gada līdz 2012. gadam"", "Grozījums likumā "Par maternitātes un slimības apdrošināšanu"" un "Grozījumi likumā "Par apdrošināšanu bezdarba gadījumam"" paraksti tiks vākti no šā gada 18. maija līdz 16. jūnijam (ieskaitot).

*Parakstu vākšanas vietu darba laikus skatīt tabulā 4. lpp.*

### Dāvina futbola laukuma segumu

Domes sēdē deputāti akceptēja līgumu starp Ogres novada pašvaldību un biedrību "Latvijas Futbola federācija" par maksīgā futbola laukuma seguma (107x72 m) dāvinājumu. Seguma vērtība ar piegādi ir EUR 100 000.

Mākslīgo segumu pašvaldība izmantos Ogres Valsts ģimnāzijas un Ogres pamatskolas sporta laukuma rekonstrukcijas pabeigšanai.

Sporta laukuma rekonstrukcijas 1. kārtā tika uzsākta pagājušā gada augustā un pabeigta oktobra beigās

- SIA "Orions Celtniecības kompānija" izbūvēja futbola laukuma un skrejceļu pamatni, betona atbalsta sienu, ierīkoja apgaismojuma kabeli, izbūvēja lietus ūdens novadīšanas sistēmu.

Rekonstrukcijas 2. kārtā paredz sintētiskā seguma uzklāšanu futbola laukumā. Šo segumu novada pašvaldībai dāvina Latvijas Futbola federācija – ar mērķi veicināt sabiedrības, skolas vecuma bērnu veselīgu dzīves veidu, iesaistot viņus dažādās sporta aktivitātēs

### Izmaiņas atlaižu apmēros

Domes sēdē tika apstiprināti grozījumi Ogres novada pašvaldības 15.07.2010. saistošajos noteikumos Nr. 30/2010 "Kārtība, kādā Ogres novada pašvaldība sniedz palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā".

Izmaiņas attiecas uz īres un komunālo maksājumu atlaidēm, kuras, izīrējot sociālos dzīvokļus, tiek piešķirtas no pašvaldības budžeta.

Grozījumu pieņemšana saistīta ar nepieciešamību racionālāk un taisnīgāk izlietot pašvaldības sociālā

budžeta līdzekļus. Spēkā esošie noteikumi nosaka konkrētu īres un komunālo maksājumu atlaižu apmēru katrai personu kategorijai: 100 % – trūcīgai ģimenei, 70% – maznodrošinātai ģimenei un 50% – mazaizsargātai ģimenei, kurā ienākumi uz vienu personu nepārsniedz 120% no maznodrošinātas ģimenes ienākumiem uz vienu personu.

Grozījumi saistošajos noteikumos paredz diferencētas īres un komunālo maksājumu atlaides arī vienas personu kategorijas ietvaros, izvērtējot katras konkrētas

ģimenes materiālo stāvokli: trūcīgai ģimenei – no 70% līdz 100 %; maznodrošinātai ģimenei – no 50% līdz 70 %; mazaizsargātai ģimenei, kurā ienākumi uz vienu personu nepārsniedz 120% no maznodrošinātas ģimenes ienākumiem uz vienu personu, – līdz 50%.

Grozījumi saistošajos noteikumos stāties spēkā pēc Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinuma saņemšanas.

*Turpinājums 2. lpp.*

### Centrālā vēlēšanu komisija izsludinājusi parakstu vākšanu

Parakstu vākšana par grozījumiem Satversmē notiks no 11. maija līdz 9. jūnijam. Centrālā vēlēšanu komisija (CVK) 11. aprīlī izsludināja parakstu vākšanu likumprojekta "Grozījumi Latvijas Republikas Satversmē" ierosināšanai.

Nacionālā apvienība "Visu Latvijai"- "Tēvzemei un brīvībai"/ LNNK) šā gada 29. martā CVK iesniedza vairāk nekā 10 000 vēlētāju parakstītu likumprojektu "Grozījumi Latvijas Republikas Satversmē". Apkopojot un pārbaudot iesniegtos parakstus, CVK konstatēja, ka par Satversmes grozījumu ierosināšanu ir parakstījušies 10140 balsstiesīgi pilsoņi.

Parakstu vākšanai nodotais likumprojekts paredz grozīt Satversmes 112. pantu, papildinot to ar nosacījumu, ka "valsts nodrošina iespēju bez maksas iegūt pamatizglītību un vidējo izglītību valsts valodā", kā arī ierosina pārējas noteikumu, nosakot, ka "ar 2012. gada 1. septembri visās valsts un pašvaldību izglītības iestādēs, sākot ar pirmo klasi, mācības notiek valsts valodā".

Likumprojekts "Grozījumi Latvijas Republikas Satversmē" tiks iesniegts Saeimā, ja to atbalstīs ne mazāk kā viena desmitā daļa no pēdējās Saeimas vēlēšanās balsstiesīgo pilsoņu skaita jeb vismaz 153 232 vēlētāji. Ja Saeima vēlētāju iesniegto Satversmes gro-

zījumu projektu pieņems bez satura labojumiem, tas stāties spēkā. Ja Saeima to noraidīs vai grozīs, būs jāriko tautas nobalsošana.

Parakstu vākšana par apturētajiem likumiem notiks no 18. maija līdz 16. jūnijam. CVK 19. aprīlī izsludināja parakstu vākšanu tautas nobalsošanas ierosināšanai par apturētajiem likumiem "Grozījumi likumā "Par valsts pabalstu izmaksu laika periodā no 2009. gada līdz 2012. gadam"", "Grozījums likumā "Par maternitātes un slimības apdrošināšanu"" un "Grozījumi likumā "Par apdrošināšanu bezdarba gadījumam"".

Parakstu vākšana par apturētajiem likumiem bija jāizsludina, jo Valsts prezidents ir paziņojis par šo likumu publicēšanas apturēšanu uz diviem mēnešiem, un šajā laikā parakstu vākšanā ir jānoskaidro, vai tautas nobalsošanas sarīkošanu par apturēto likumu atcelšanu atbalsta ne mazāk kā viena desmitā daļa no pēdējās Saeimas vēlēšanās balsstiesīgo pilsoņu skaita jeb vismaz 153 232 vēlētāji.

*Piedalīties parakstu vākšanā varēs balsstiesīgie Latvijas pilsoņi, kuri parakstīšanās brīdī būs sasnieguši vismaz 18 gadu vecumu. Lai piedalītos parakstu vākšanā, vēlētājam nepieciešama derīga Latvijas pilsoņa pase.*

Nikolajs Sapozņikovs

### 30. aprīlī pl. 10 CIEMUPES kapos

PAVASARA TALKA. Lūgums būt atsaucīgiem!

Kapu pārzine

### INFORMĒ "OGRES AUTOBUSS"

SIA "Ogres autobuss" informē, ka no d/s "Lašupes" reiss ar atiešanas laiku pl.19.30 kursēs:

no 1. maija līdz 30. septembrim līdz Mālkalnes prospektam (pa 15. maršrutu);

no 1. oktobra līdz 30. aprīlim līdz Stadionam (pa 10. maršrutu).

### TURPINĀS ZIEDOJUMU VĀKŠANA DZĪVNIĒKU PATVERSMEI

Ogres novada dzīvnieku patversmes darbinieki un iemītnieki ir pateicīgi pirmajiem ziedotājiem par ziedotajiem līdzekļiem. Šobrīd saņemti Ls 2252.10, bet ar to vēl ir par maz, lai saremontētu patversmes jumtu.

Paldies visiem, kuri jau ir ziedojuši. Ziedotāju vidū ir gan organizācijas, gan privātas personas. Ziedojumi ir gan Ls 500, gan Ls 1 apmērā. Katrs lats ir svarīgs!

Jau esam informējuši par to, ka Ogres novada dzīvnieku patversme šobrīd ir nonākusi grūtībās. Šīs ziemas sniegš ir sabojājis patversmes jumtu un atkušņā ūdeņi – ēkas sienas. Ir nepieciešama palīdzība, bet remontam līdzekļu diemžēl nepietiek.

Klaidinošo dzīvnieku pilsētas patversmes uzturēšanu Ogres novada pašvaldība deleģējusi p/a "Mālkalne". Līdz šim patversme ir pastāvējusi tikai pateicoties pašvaldības ikgadējam finansējumam. Tik liela pašvaldības daļība patversmes uzturēšanā nav nekur citur Latvijā. Diemžēl pašreizējās finansiālās grūtības ietekmē arī patversmes darbību. Ja netiks nomainīts jumts, patversme, visticamāk, nākamajā ziemā nevarēs darboties.

Ziedojumu konts: LV70HABA0551030344722, PA "Mālkalne", reģ. nr. 90001412832, ar norādi dzīvnieku patversmei.

Tālruni informācijai: 650 44224, 26342330.

Patversmes iemītnieki būs jums ļoti pateicīgi. Ceram uz atbalstu. Liels paldies visiem!

Gundega Deģe, p/a "Mālkalne" sabiedrisko attiecību speciāliste

Lielvārdes novada pašvaldība **aicina darbā** mobilās brigādes speciālistus: sociālo darbinieku (brigādes vadītājs), sociālo aprūpētāju, sociālo rehabilitētāju (pilna slodze), ergoterapeitu, fizioterapeitu, logopēdu, psihologu un medicīnas māsu (nepilna slodze) – uz noteiktu laiku. Vairāk informācijas – Lielvārdes novada pašvaldības mājas lapā [www.lielvarde.lv](http://www.lielvarde.lv). Pieteikumu un CV sūtīt uz e-pastu [dome.sekretare@lielvarde.lv](mailto:dome.sekretare@lielvarde.lv) vai pa pastu – Raiņa iela 11A, Lielvārde, LV – 5070 līdz 2011. gada 29. aprīlim.

### 30. aprīlī no pl. 9 pļavā aiz Ogres kultūras centra PAVASARA GADATIRGUS.

Tirgotājiem pieteikšanās no 18. līdz 28. aprīlim. Iesniegumi arī [www.okc.lv](http://www.okc.lv)

Ogres novada domes sēdē 21. aprīlī

Turpinājums no 1. lpp.

## Mainās Ogres bāriņtiesas vadība

Ogres bāriņtiesa ir Ogres novada domes izveidota aizbildnības un aizgādības iestāde, kas saskaņā ar Ogres novada pašvaldības nolikumu darbojas Ogres pilsētas administratīvajā teritorijā.

Bāriņtiesas sastāvā ir bāriņtiesas priekšsēdētājs un bāriņtiesas locekļi, kuri tiek ievēlēti uz pieciem gadiem. Pašlaik Ogres bāriņtiesa

darbojas šādā sastāvā: priekšsēdētāja Rita Kasparoviča, bāriņtiesas locekļi: Dace Zariņa (bāriņtiesas sekretāre), Ilze Rumpē, Inta Stipniece, Gunta Grantiņa.

Ogres novada pašvaldība šā gada 7. aprīlī saņēma R. Kasparovičas iesniegumu ar lūgumu atbrīvot viņu no bāriņtiesas priekšsēdētājas pienākumiem personisku

iesmesu dēļ.

Ogres novada domes sēdē 21. aprīlī, izskatot R. Kasparovičas iesniegumu, nolēma respektēt šo lūgumu un atbrīvot viņu no amata ar šā gada 9. maiju. Par Ogres bāriņtiesas priekšsēdētājas pienākumu izpildītāju ar 10. maiju dome apstiprināja bāriņtiesas locekli D. Zariņu.

## Ierobežos apbedījumus Ogres kapos

Domes sēdē deputāti apstiprināja Ogres novada saistošos noteikumus "Apbedīšanas ierobežojumi Ogres pilsētas kapos".

Līdzšinējie saistošie noteikumi par Ogres pilsētas kapu apsaimniekošanu bija apstiprināti 2002. gadā. Pēc novada izveides tie vairs nav spēkā, turklāt šajos noteikumos nebija noteikti apbedīšanas ierobežojumi.

Saistošo noteikumu pieņemšanas nepieciešamība saistīta ar to, ka Ogres novada pašvaldības īpašumā esošajos Ogres pilsētas kapos ir neliels brīvu vietu skaits apbedījumiem, tāpēc līdz kapsētu paplašināšanas jautājumu atrisināšanai ir nepieciešams ierobežot apbedīšanu šajos kapos.

Noteikumi paredz apbedīšanas ierobežojumus Ogres pilsētas ka-

pos, nosakot, ka tajos drīkst apbedīt tikai personas, kuru pēdējā deklarētā dzīvesvieta ir bijusi Ogres novada Ogres pilsētas administratīvā teritorija, bet citas personas – ar kapu pārziņa atļauju tikai jau ierīkotās kapavietās.

Saistošie noteikumi stāsies spēkā pēc to saskaņošanas Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijā.

## Atbalsts basketbolistēm

Domes sēdē deputāti, izskatot sieviešu basketbola komandas "Ogre" kapteines Marikas Salcevičas iesniegumu ar lūgumu finansiāli atbalstīt komandas dalību sacensībās 2011./2012. gada sezonā, nolēma piešķirt komandai Ls 550 no sporta spēļu komandu atbalstīšanai paredzētajiem budžeta līdzekļiem, lai basketbolistes varētu piedalīties sacensībās sieviešu basketbola līgā 2011./2012. gada čempionātā.

Ogres novada pašvaldība katru

galu sniedz finansiālu atbalstu komandu un individuālo sportistu dalībai dažādā mēroga sacensībās un čempionātos. Pagājušajā gadā izlietoti Ls 53 648, savukārt šā gada budžetā šim nolūkam ielānoti Ls 65 000.

Treniņi basketbolā meitenēm un sievietēm atjaunoti pēc 18 gadu pārtraukuma, Ogres komanda 2010./2011. gadā ir uzsākusi pirmo sezonu Jaunajā sieviešu basketbola līgā (JSBL), kas ir lielākā sieviešu basketbola līga Latvijā un apvieno

17 spēcīgākās amatieru un jaunatnes vecāko grupu komandas no dažādām mūsu valsts pilsētām un jau otro sezonu veiksmīgi rīko čempionātu.

Ogres sieviešu basketbola komanda savu darbību uzsāka 2010. gada rudenī, treniņiem un JSBL turnīra spēļu rīkošanai izmanto Ogres basketbola skolas un Ogres Valsts ģimnāzijas sporta zāli.

Nikolajs Sapožņikovs

## Pilsētu rotās pašu audzēti ziedi



Visus dēstu audzēšanas darbus veic ainavu tehniķe Iveta Vjakse (no kreisās) un dārzkope Zigrīda Šmite.

Istenojot kopīgu Ogres novada pašvaldības un p/a "Mālkalne" projektu, šogad lielākā daļa pilsētas apzaļumošanai paredzēto stādu tiek audzēti pašu spēkiem.

"Ekonomikas lejupslīdes un budžeta samazināšanas apstākļos bija jārod risinājums, kā nodrošināt pilsētu ar nepieciešamajiem puķu stādiem ne tikai iepriekšējās sezonas līmenī, bet arī jaunu stādījumu ierīkošanai," skaidro pašvaldības finanšu – ekonomikas nodaļas vadītāja Silvija Velberga.

Izvērtējot iespējamo ekonomiju, pagājušajā gadā p/a "Mālkalne" iekopa 500 m<sup>2</sup> lielu teritoriju Zilokalnu prospektā, lai to nožogotu un uz tās uzceltu 50 m<sup>2</sup> lielu siltumnicu. Dēstu audzēšanas darbus veic ainavu tehniķe Iveta Vjakse un dārzkope Zigrīda Šmite.

Ogres pilsētā papildu puķu stādījumiem dobēs, ziedi tiek stādīti arī 46 vāzēs, divās piramidās, vienā topiārijā (taurenis skvērā), 15 grozos un 8 traukos, ko var piestiprināt pie apgaismes stabiem. "Aizvadītā gada budžeta ietvaros papildus iegādātas 11 betona puķu vāzes,

kas izvietotas Meža un Lapu ielas krustojumā un Nogāzes un Draudzības ielas krustojumā pa ceļam uz jauno bērnu dārzu "Riekstiņš", kā arī 12 divdaļīgās vāzes, kas piestiprināmas pie apgaismes stabiem. Tās tiks izvietotas Kalna prospekta sākumā pie Daugavpils šosejas," plānotos darbus raksturo I. Vjakse.

Izvēlētajā zemes gabalā tika iekopta zeme, uzcelts žogs un pārvietojama dubultplēves arkveida siltumnica. P/a "Mālkalne" siltumnicā ierīkoja apkuri, laistīšanas un apsardzes sistēmu.

"Siltumnicā tiek uzglabāti un pavairoti pagājušās sezonas pārzieminātie augi – nokarenās pelargonijas, kannas, glehomas, bakopas, pļavu zeltenes, zelnātrītes, kā arī citas krāšņi ziedošās puķes. No profesionālām sēklām un no Holandes piegādātiem sējeņiem un jaunstādiem uz plauktiem tiek audzēti pilsētas videi piemēroti kultūru jaunāko šķirņu dēsti, savukārt laukumā pie siltumnicas tiek pieraktas ziemcietes, ataudzēti pilsētā ziedējušo tulpu sipoli,"

skaidro ainavu tehniķe. Pašreiz uz lauka, piesegtas ar agrotiķu, ziedus sāk raišīt 1500 pārzieminātās atraitnītes, vēl 2000 sīkziedu atraitnīšu stādu izaudzēti no piegādātajiem jaunstādiem.

"Atkarībā no laika apstākļiem, stādi tiks izstādīti pilsētā aprīļa beigās vai maija pirmajā pusē. Ar jauniem stādiem jau atjaunotas dekoratīvās dzīvītes pie pilsētas robežas, pēc tam strādāsim, lai atjaunotu taureņa stādījumus skvērā," turpina I. Vjakse.

Šobrīd siltumnicā aug nākamās aprītes augi – samtenes, krustaines, bakopas, skaistnātres, perillas, brahikomās un citas. Pēc to izstādīšanas vietu uz galdiem aizņems leduspuķīšu stādi. Uz stieņiem siltumnicas augšdaļā pakarināmos podos aug pelargonijas, nokarenās balzamīnes, surfinijas, verbenas, dažādu krāsu bakopas un citi nokarenie augi.

Iegādāts baseins, kurā pēc speciālas receptūras tiks gatavots augu laistīšanas šķīdums.

"Pilsētā, kurā plaukst ziedi, cilvēki jūtas daudz drošāki par rītdienu," vērtējot ieguldīto darbu pilsētas apzaļumošanā, ir pārliecināta I. Vjakse. "Un šajā darbā nepieciešamas ne tikai zināšanas un pieredze, bet arī iespēja augiem nodrošināt nepieciešamos augšanas apstākļus. Turklāt tie, gluži kā bērni, nevar palikt bez uzraudzības nevienam dienu, tāpēc tos apraugām arī brīvdienās," raugoties uz paveikto darbu, ziedošajiem un nupat no zemes izliudušajiem stādījumiem, ar mīlestību saka I. Vjakse.

I. Vjakse norāda, ka minētais projekts nebūtu īstenots bez p/a "Mālkalne" direktora Aigara Rozes, Ogres novada pašvaldības finanšu – ekonomikas nodaļas vadītājas Silvijas Velbergas un komunālās nodaļas vadītājas Valentīnas Jahimovičas sapratnes un atbalsta.

Baiba Trumekalne

## INFORMĒ OGRES NOVADA SOCIĀLAIS DIENESTS

Sociālā dienesta darbinieku pieņemšanas laiki Ogresgala pagastā:  
•Ogresgala pakalpojumu centrā (tālrunis 65035128) - otrdienās, trešdienās pl. 09.00 – 12.00 / 13.00 – 17.00.  
•Ciemupes pakalpojumu centrā (tālrunis 65068734) - otrdienās, trešdienās pl. 09.00 – 12.00 / 13.00 – 17.00.

## INFORMĒ INVALIDU BIEDRĪBA

20. maijā rīkojam ekskursiju pa maršrutu: Siguldas novads (zoodārzs, muzejs), Līgatnes novads, Cēsis, Allažu muiža. Dalības maksa Ls 6. Lūdzam pieteikties biedrības biedriem.

Valde

## Ogres pensionāru biedrība informē:

datoru apguves nodarbības "Lattelecom" projektam "Pieslēdzies Latvija" notiks 2. maijā – 1. grupai pl.10; 2. grupai pl. 14 Ogres Centrālajā bibliotēkā, Brīvības ielā 35, Ogrē.

Valde

## CIEMUPES BIBLIOTĒKĀ

LABO DOMU PIETURA 4. maijā pl. 14 piedāvā semināru "Sapņi – tavas zemapziņas valoda". Atnāc un uzzini atbildes uz interesantiem jautājumiem par sapņiem!

Lasītāju klubiņš "Dālies priekā!". T. 65068710, e-pasts: rasma.blumberga@ocb.lv

## Suntažu internātpamatskolas - rehabilitācijas centra

50 gadu jubilejas salidojums 2011. gada 28. maijā pl. 15. Visi savējie miļi gaidīti!!!

## Garāžu kooperatīvā "ZAĻĀ GAISMA"

2011. gada 30. aprīlī pl. 10.00 Ogres kultūras centrā Brīvības ielā 15, Ogrē, notiks garāžu kooperatīva "Zaļā gaisma" atkārtota kopsapulce.

Darba kārtība:

•2011. gada budžeta apstiprināšana. •Valdes pilnvaru pagarināšana.

## INFORMĀCIJA NOVUSISTIEM

Treniņi novusā 12., 18., 26. maijā no pl. 16 Ogres kultūras centrā, foajē pie Lielās zāles. Tālrunis informācijai 29134006, Ivars Endzelis.

## Līdz aprīļa beigām jāpārreģistrē pirmsskolas vecuma bērni

Līdz 29. aprīlim notiek pirmsskolas vecuma bērnu pārreģistrēšana uz vietām pirmsskolas iestādēs.

Pārreģistrācija notiek PII "Zelta sietiņš" (Ogre, Skolas iela 13, tālr. 65022741) katru darba dienu no pl. 8 līdz 16, ceturtdienās līdz pl. 18, līdz ņemot pieteikumu. Ja kādu apstākļu dēļ vecāki nevar ierasties, pārreģistrāciju var veikt, zvanot pa norādīto tālruni. "Ja pārreģistrācija netiek veikta, bērns no rindas tiek svītrots – ja vecāki pēc tam vēlās rindu atjaunot, tad bērnu jāreģistrē no jauna. Pēc reģistrācijas rindas saraksts tiks slēgts un sāksim darbu pie grupu komplektēšanas nākamajam gadam," skaidro I. Ādmine, Ogres novada pašvaldības Izglītības un sporta pārvaldes pirmsskolas izglītības speciāliste. "Jau maija vidū informēsim vecākus par situāciju un iespējām šajā mācību gadā apmeklēt pirmsskolas izglītības iestādi."

Vecāki arī interesējušies, kāpēc bērna vieta rindā uz bērnu dārzu vairs nav apskatāma elektroniski. "Personu datu aizsardzības inspekcija norādīja, ka rindu, kur redzams bērna vārds un uzvārds, ir aizliegts publicēt. Protams, informācijas pieejamība mājas lapā vecākiem ir ļoti izdevīga un ērta, tāpēc pašvaldības informācijas tehnoloģiju speciālisti šobrīd strādā pie jaunas programmas izstrādes, lai vecākiem šāda iespēja tomēr būtu. Ceru, ka elektroniski rinda būs apskatāma jau no vasaras. Vecāki, izmantojot kādu īpašu drošības sistēmu, varēs aplūkot datus tikai par sava bērna kārtas numuru šajā rindā," skaidro I. Ādmine.

Šobrīd uz vietu bērnu dārzā reģistrēti 340 divgadīgi mazuļi (septembrī plānots uzņemt 110) un 260 bērni, kuri dzimuši 2010. gadā. "Samazinoties dzimstībai kopumā, arī bērnus mazāk piesaka bērnu dārzam. Piemēram, 2009. gada aprīlī reģistrēti 60 bērni, šogad aprīlī – 40 bērni," norāda I. Ādmine.

Pusotru gadu vecus bērnus uzņem trīs pilsētas bērnu dārzos – "Riekstiņā", "Dzīpariņā" un "Strautiņā", kopā ir 3 šāda vecuma mazuļu grupas, katrā līdz 16 bērni.

Šogad bērnu skaitu par 119 rindā uz pirmsskolas izglītības iestādēm samazināja jauna bērnu dārza atvēršana Pārōgrē ("Riekstiņš"). Šajā mācību gadā bērnu dārzā plānots palielināt vietu skaitu līdz 149. "Šogad "Riekstiņā" tika iepirkta papildu gultas un skapiši, lai septembrī varētu uzņemt vairāk bērnu," skaidro I. Ādmine, bet, tā kā šogad skolas gaitas uzsāk tikai divi "Riekstiņa" audzēkņi, bērnu dārzs plāno nokomplektēt papildu tikai vienu 1,5 gadu vecu bērnu grupu. Vecāki arī interesējas par iespēju samainīt vietu bērnu dārzā. "Ja vecāki vēlas mainīt vietu no "Riekstiņa" uz kādu no pilsētas centra bērnu dārziem vai otrādi, lūdzam informēt par to mani un iespēju robežās mēģināsim palīdzēt," saka I. Ādmine.

Arī pagastos bērnu skaits ir pietiekams. Madlienas bērnu dārzā 2010. gadā atvērta pat papildu grupa. "Bērnu dārzu Madlienā, tāpat kā Ogresgalā, apmeklē 111 bērni. Ķeipenē bērnu skaits janvārī – 63. Visi, kuri vēlas apmeklēt bērnu dārzu novada pagastos, to var darīt," saka I. Ādmine.

Vasarā, auklītēm un audzinātājiem dodoties atvaļinājumā, pilsētā strādās tikai viens bērnu dārzs – "Zelta sietiņš". Kā norāda I. Ādmine, vecāki par to tiek informēti, ir arī apkopotas ziņas, cik bērnu jūlijā apmeklēs bērnu dārzu. Par bērnu dārzu vecākiem būs jāsamaksā iepriekš, līdz 30. jūnijam, rēķinot par katru dienu Ls 1,75. Vedot bērnu jūlijā uz bērnu dārzu, būs jāuzrāda apmaksas kvīts vai izraksts no interneta bankas. Pārējie dārzīņi darbu sāks ar 1. augustu, kad arī bērnu dārza gaitas uzsāks jaunie bērni.

Baiba Trumekalne



## Atklāts Ogres rajona slimnīcas jaunais korpus



Slimnīcas valdes priekšsēdētājs Dainis Širovs atklāj jauno slimnīcas korpusu.

Trīs garīdznieku iesvētītu un svinīgi atklātu Ogres rajona slimnīcas jauno korpusu nu jau apdzīvo pirmie pacienti.

Jauno būvi svinīgi atklāja 15. aprīlī. Veselības ministrs Juris Bārdziņš uzsvēra, ka Ogres slimnīca ir lielisks piemērs tam, cik svarīgi ir maksimāli efektīvi izmantot Eiropas Savienības līdzekļus. "Saprotu un redzu, ka Ogres slimnīca ir gatava mainīgajai videi, kādā šobrīd atrodas valsts un veselības aprūpes sistēma," atzina ministrs, piebilstot, ka svarīgākais uzdevums ir, lai stacionāra pakalpojumi iedzīvotājiem būtu pieejami 24 stundas diennaktī, kā arī izvērtēt vietējos resursus, lai slimnīcas darbinieki nezaudētu darbu un varētu dzīvot un strādāt savā pilsētā. Savukārt par veselības sistēmas uzlabošanas prioritāriem uzdevumiem kopumā

ministrs izvirzījis lielāku līdzmaksājumu medikamentiem un labāku speciālistu pieejamību.

J. Bārdziņš uzteica Ogres slimnīcas darbības attīstību, slimnīcā integrējot sociālo palīdzību (pansionāta izveide) un norādīja, ka svarīgi attīstīt arī ambulatoros pakalpojumus, ģimenes ārstu institūciju, lai slimnīcā nonāktu pēc iespējas mazāk pacientu.

Jaunais korpus, kura platība ir 4600 m<sup>2</sup>, ir savienots ar veco slimnīcas ēkas daļu, kur šobrīd vēl atrodas ķirurģijas un terapijas nodaļa. Vēlāk, kad šīs nodaļas tiks pārceltas uz jaunajām telpām, to vietā ierīkos laboratorijas, fizioterapijas, stomatoloģijas un ginekoloģijas kabinetus, vieta atradīsies arī ģimenes ārstu praksēm.

Jaunā korpusa pirmajā stāvā atradīsies poliklīnikas speciālistu un

diagnostikas kabineti ar modernu reģistratūru. Ķirurģijas un traumatoloģijas nodaļa – otrajā stāvā, bet trešajā un ceturtajā – terapijas, neiroloģijas, bērnu nodaļa. Jaunā korpusa augšstāvā ir administrācijas telpas, bet pagrabstāvā plānota poliklīnikas un slimnīcas centrālā aptieka, tehniskais dienests, ūdens sadales mezgli, centrālās sterilizācijas telpas.

Katrā nodaļā ir vieta līdz 38 pacientiem. Mājīgajās palātās, kur nav vairāk par četrām vietām, katrā ir dušas kabīne, sanitārais mezgls un TV pieslēgums. Jaunajā korpusā izbūvēts lifts pacientiem, kā arī atsevišķs lifts ēdienu piegādei nodaļās. Ir atsevišķa, gaiša un ērta telpa, kur pacienti var tikties ar tuviniekiem. Slimnīcā ierīkota videonovērošanas sistēma ar 22 videokamerām, ugunsdrošības sistēma, izveidota vienota digitāla sistēma pacientu ērtākai uzskaitē un informācijas apmaiņai starp nodaļām un speciālistiem. Iegādāts ļoti spēcīgs dīzeļdegvielas ģenerators, kas slimnīcu pilnā mērā un ilgstoši varēs nodrošināt elektroenerģijas padeves pārtraukuma gadījumā.

Slimnīcas galvenais ārsts Jānis Trops informē, ka poliklīnikas pārcelšanās uz slimnīcas ēku varētu notikt tuvāko mēnešu laikā – tiklīdz telpas tiks atbrīvotas un tajās veikts neliels remonts. "Par visām pārmaiņām iedzīvotāji tiks informēti, taču iedzīvotājiem būs jāreķinās ar īslaicīgām neērtībām – ceram uz

viņu sapratni," saka J. Trops. Nepieciešamo informāciju iedzīvotāji var saņemt, zvanot pa tālruni 65024450 (uzņemšanas nodaļa), 65024552 (poliklīnikas reģistratūra) vai 65046161 (administrācija).

Savukārt bijušajā slimnīcas ēkā Turkalnes ielā savu darbību un darba kvalitāti varēs uzlabot Ogres pensionāts. Tiklīdz no šīs ēkas uz jauno slimnīcas korpusu pārcelsies bērnu nodaļa, pensionātā vieta atbrīvosies vēl 30 cilvēkiem.

Slimnīcas valdes priekšsēdētājs Dainis Širovs uzsver, ka jaunā korpusa tapšanā ieguldīts ļoti liels darbs. "Slimnīcas administrācija ir ļoti pateicīga mūsu darbiniekiem, kuri pēdējo sešu gadu laikā ieguldījuši tik daudz savas enerģijas, lai taptu jauna slimnīca, lai mēs droši varētu skatīties nākotnē, sagādātu pacientiem labus sadzīves apstākļus, lai cilvēki pie mums nāktu ar prieku," atzīst D. Širovs, pauzot cerību, ka jaunā korpusa izmantošanas rezultātā plānotā ekonomija ļaus celt sniegto pakalpojumu kvalitāti, kā arī palielināt slimnīcas darbinieku atalgojumu, ievērojami tiks ietaupīti gan apsaimniekošanas, gan administratīvie izdevumi. D. Širovs norāda, ka, pateicoties šai ekonomijai, visus ieguldījumus varēs atgūt apmēram 8 - 10 gadu laikā.

Īpašus pateicības vārdus D. Širovs veltī galvenajam ārstam Jānim Tropam, kurš ar savu milzīgo darba pieredzi un zināšanām nesavtīgi rūpējies par slimnīcas pa-

cientu un personāla labsajūtu.

Jaunā korpusa atklāšanas brīdī atzinības un pateicības vārdus par paveikto darbu slimnīcas vadībai un darbiniekiem teica gan sadarbības partneri un kolēģi, gan četru novadu (Ogre, Ikšķiles, Ķeguma, Lielvārdes), slimnīcas īpašnieku, pašvaldību vadītāji. Ogres novada domes priekšsēdētāja vietniece Vita Pūķe atzina, ka šī diena ir nozīmīga visiem novadu iedzīvotājiem un ka par paveikto pateicību pelnījuši arī slimnīcas darbinieki, kuri daudzu gadu garumā turējuši godā slimnīcas vārdu un savu darbu. "Izveidota mājīga ēka, iegādāta laba aparatūra, ir profesionālu cilvēku resursi, ir pacienti – esmu pārliecināta, ka lokālā daudzprofilu slimnīca pastāvēs arī turpmāk," vēlēja priekšsēdētāja vietniece, piebilstot, lai arī turpmāk slimnīcas personālam izturība un laba veselība, bet slimnīcai noturēties, uzlabot un attīstīt savu sniegto pakalpojumu līmeni, savukārt priekšsēdētāja vietnieks Egils Helmanis slimnīcai vēlēja neapstāties pie iesāktā, bet augt un attīstīties arī turpmāk.

Slimnīcas jaunais korpusis izmaksājis 3 miljonus latu, no kuriem 1,7 miljoni ieguldīti no slimnīcas un nu jau bijušās rajona padomes budžeta, bet 1,3 miljoni – Eiropas reģionālās attīstības fonda (ERAF) līdzfinansējums.

Baiba Trumekalne

### Noslēdzies projektu konkurss "Veidojam vidi ap mums (Ogrē, Ogresgalā, Krapē, Mazozolos un Taurupē)"

Nolūkā uzlabot dzīves kvalitāti un sekmēt iedzīvotāju iniciatīvu, Ogres novada pašvaldība šā gada februārī izsludināja projektu konkursu "Veidojam vidi ap mums (Ogrē, Ogresgalā, Krapē, Mazozolos un Taurupē)", kura ietvaros iedzīvotāju grupas un sabiedriskās organizācijas varēja pretendēt uz pašvaldības finansējumu savu ideju realizācijai.

Pavisam konkursa ietvaros tika saņemti 68 projektu pieteikumi (44 no Ogres pilsētas, 12 no Ogresgala pagasta, 6 no Krapes pagasta, 1 no Mazozolu pagasta un 5 no Taurupes pagasta iedzīvotājiem). Iesniegtie projekti skar dažādas ar dzīves kvalitātes uzlabošanu saistītas sfēras, kā, piemēram, daudzdzīvokļu ēku fasāžu un kāpņu telpu sakārtošana, pagalmu labiekārtošana un automašīnu stāvlaukumu izveide vai paplašināšana, dažādu teritoriju un sabiedriski nozīmīgu ēku sakārtošana un pilnveidošana, bērnu rotaļu laukumu un sporta laukumu izveide vai atjaunošana, izglītojošu un radošu aktivitāšu organizēšana, u.c.

Projektu izvērtēšanas posms ir noslēdzies. Konkursa ietvaros tika apstiprināts 31 projekts par kopējo summu Ls 20805.01:

- "Mājai jaunu ietērpu!" (projekta pieteicējs – iedzīvotāju grupa "Sūnu 3", Ogre, piešķirtais finansējums Ls 700),
- "Mazāk strīdu – mierīgāka dzīve" ("Mālkalnes prospekts 6, Ogre", Ogre, Ls 691.19),
- "Jauni logi – siltums mājās" ("Mēs

- savai mājai", Ogre, Ls 700),
- "Sūkņa mājas labiekārtošana" ("Kaupiņu jaunie", Ogresgals, Ls 697.81),
- "Auto-29" ("Māja 29", Ogre, Ls 700),
- "Logu nomaīņa kāpņu telpā Meža pr. 4 – 1. sekcijā" ("Siltuma taupītāji", Ogre, Ls 700),
- "Atmiņas taka" (biedrība "Orientēšanās klubs "Ogre", Ogre, Ls 700),
- "Jauni logi – siltuma ekonomija" ("Vidzemes ielas 2 iedzīvotāji", Ogre, Ls 697.76),
- "Bērni mūsu nākotnē" ("Rīcības grupa", Ogresgals, Ls 686.30),
- "Kāpņu telpu logu maiņa 2" ("Kaimiņi", Ogre, Ls 550),
- "Rotaļu un atpūtas komplekss" ("Zilokalnu aktivisti", Ogre, Ls 698.30),
- "Cerību mājas ieejas un koplietošanas telpu atjaunošana" ("Cerību mājas iedzīvotāji", Ogresgals, Ls 700),
- "Trotaņa izbūve pie mājas" ("Grupa "Mālkalne 33", Ogre, Ls 700),
- "Gājēju celiņa ierīkošana" ("Jaunatnes 4", Ogre, Ls 697),
- "Logu nomaīņa kāpņu telpā Meža pr. 4 – 2 sekcijā" ("Kas – ja ne mēs", Ogre, Ls 700),
- "Kāpņutelpas logu nomaīņa" ("Laiks ķerties pie darba", Ogre, Ls 700),
- "Atpūties sakarīgi!" ("Sakarīgie", Taurupe, Ls 685.00),
- "Par drošu kustību gājējiem, ietves

- ierīkošana" ("Mālkalnes prospekta 20 iedzīvotāji", Ogre, Ls 700),
- "Auto stāvvietu daudzdzīvokļu mājai Ogrē Grīvas pr., 9" ("Grīvas pr., 9 mājas iedzīvotāji", Ogre, Ls 700),
- "Dālderieši" ("Dālderis 2", Krape, Ls 630),
- "Ogresgala hokeja laukuma atjaunošana un labiekārtošana" ("Slidotāji", Ogresgals, Ls 699.50),
- "Lietussargs" ("Kaimiņi", Krape, Ls 700),
- "Kāpņu telpas labiekārtošana" ("Aktīvistu grupa", Ogresgals, Ls 656.10),
- "Apkārtnes sakopšana un auto-stāvvietas ierīkošana" ("Kļavas", Taurupe, Ls 699.70),
- "Nesēdi mājās" (biedrība "Nesēdi mājās", Ogre, Ls 700),
- "Soliņu izvietošana gar Ogres upes krastu" ("Ogres Interakta klubs", Ogre, Ls 658),
- "Lai visiem Ogrē atrodas kas interesējošs" (Ogres Interakta klubs", Ogre, Ls 265.16),
- "Soliņu izvietošana Ogres upes krastā" ("Ogres Rotarakta klubs", Ogre, Ls 699.63),
- "Zilie kalni bērna acīm" ("Ogres skauti un gaidas", Ogre, Ls 594.50),
- "Nojumes" ("Kaimiņi", Mazozoli, Ls 700),
- "Bērnu prieks" ("Kaimiņu būšana", Ogre, Ls 699.06).

Liels paldies visiem projektu pieteicējiem par iniciatīvu un vēlmi aktīvi piedalīties dzīves kvalitātes pilnveidošanā!

Sanda Zemīte, projekta vadītāja

### Nāc kopā ar mums un iekrāso vasaru!

Tevi aicina bērnu atpūtas un piedzīvojumu nometne "Silarūku brīvdienas". Silarūki – Čiekurs, Zīle, Riekstiņš un Čamma nolēmuši nedēļas nogalē sarīkot Tingel – tangel gadatirgu. Rūku ciematā sākas neparasta rosība. Vai tu arī esi gatavs piedalīties? "Ja esi atraktīvs un darboties gribošs, tad tev būs iespēja iesaistīties muzikāla uzveduma veidošanā, mēroties spēkiem

netradicionālās sporta disciplīnās, darināt mīļlietiņas un suvenīrus no dažādiem materiāliem. Rakstura rūdišanai dosimies pārbaudījumu trasītē "Kaķu laipa", būs orientēšanās sacensības ar tūrisma elementiem, kā arī varēs apgūt drošības noteikumus uz ūdens un atrodas mežā. Varēs iemācīties deju soļus, piedalīties nakts piknikā pie ugunsкура. Būs arī ekskursija, kurā uzzināsi šo to vairāk par eksotiskiem putniem, pilim un bruņiniekiem.

Nometnē plānots iesaistīt 30 bērnu vecumā no 7 līdz 13 gadiem. Jūnijā (no 13. līdz 19. jūnijam) nometne paredzēta viesu mājā "Copes" Suintažu pagastā, savukārt jūlijā (no 24. līdz 30. jūlijam) – atpūtas kompleksā "Turbas" Ikšķiles novadā. Nometne ir par maksu – Ls 145 ar PVN (var maksāt pa daļām). Plašākai informācijai: tālrunis 29872554,

e-pasts: klavinadzindra@gmail.com  
Dzintra Kļaviņa, nometnes rīkotāja

### Par Lielās talkas norisi Ogres novadā

30. aprīlī, sestdien, Latvijā Lielā talka. Ogres novadā talkos arī 28. un 29. aprīlī. Lielākā daļa talkotāju atkritumu maisus un cimdus jau saņēmuši. Talkotāji var pieteikties pie minēto talkošanas vietu atbildīgajām personām un piebiedroties. Talku vietas reģistrētas [www.talkas.lv](http://www.talkas.lv).

Talkas 28. aprīlī: pl. 13 talkos PII "Riekstiņš" (kops teritoriju starp Daugavpils šoseju un bērnu dārzu); pl. 13 PII "Saulīte" (kops parku Vidus prospektā); pl. 9 Ogres 1. vidusskolas (sakops Krasta ielu no komunikāciju tilta līdz Norupes ielas krustojumam, Mīlestības kalnu un laukumu pie luterāņu baznīcas); pl. 8.30 Ogres pamatskolas (kops kalnu pie skolas no Zvaigžņu ielas līdz Tinūžu ielai); pl. 10 Ogres basketbola skolas (kops skolas apkārtni un sporta laukumu blakus skolai) audzēkņi un pedagogi.

Talkas 29. aprīlī: pl. 13.30 strādās PII "Cirulītis" (kops teritoriju ap bērnu dārzu un pie bijušā b/d "Bitīte"); pl. 13.30 PII "Strautiņš" (kops teritoriju ap bērnu dārzu un teritoriju pie bijušā b/d "Bitīte"); pl. 9 PII "Zelta sietiņš" (kops ceļu uz komunikāciju tiltu līdz peldētavai); pl. 9 PII "Sprīdītis" kopā ar Ogres mūzikas skolu (kops kalna nogāzi blakus Brīvības ielai, sākot no autobusa pieturas pretī poliklīnikai līdz laukumam pretim luterāņu baznīcai). Pl. 10 talkot sāks PII "Dzīpariņš", sakopjot Gaismas prospektu. Savukārt pl. 12 talkos Ogres Valsts ģimnāzijas (kops mežu aiz Zemessardzes uz slimnīcas pusi) un Jaunogres vidusskolas (kops Zilos kalnus) skolēni un pedagogi.

Ogres jauniešu dome aicina talkot Upes prospektā pretī Kalna prospektam un Upes prospektā posmā starp grāmatnīcu "Auseklis" un autobusu pieturvietu. Pulcēšanās pl. 13 Upes prospektā pie veikala "Maxima".

Ogres novada pašvaldības policijas darbinieki talkošanu plāno sākt pl. 11 un sakopt Daugavas krastu no Alunāna ielas līdz Ogres upes ietekai Daugavā.

Talkas 30. aprīlī: no pl. 9 Ogres upes krastā estrādes pusē pie gājēju tilta uz d/s "Lašupes" pusi strādās

Ogres novada pašvaldības darbinieki. Paredzēts arī stādīt kokus Indrānu ielas rajonā, kur piebiedrosies Profesionālās vidusskolas audzēkņi.

Par talkošanu DKS "Lašupes" atbildīgais Ivars Kaļķis (tāl. 26177711). Pulcēšanās pl. 9. Plānots sakopt DKS "Lašupes" teritorijai blakus esošo Ogres upes krastu, mežmalu un autobusu pieturas.

Jauniešu iniciatīvas centra jaunieši pl. 11 sāks talkot gar dambi pie Daugavas, pulcēšanās pie kāpnēm uz dambi blakus Daugavpils šosejas un Kalna prospekta krustojumam.

Biedrības "AEGEE-Ogre" jaunieši pl. 13 talkos pie peldētavas Ogres vecupē, savukārt biedrība "Ogres roņi" no pl. 10 kops Ogres vecupi pie Salas ielas 2b.

Pl. 9 darbu sāks VSIA Bērnu klīniskās universitātes slimnīcas Rehabilitācijas nodaļa Ogrē, Gaismas pr. 2/6 – grābs lapas un sakops parku nodaļas teritorijā (atbildīgais Ivars Čerņonoks, tālr. 26554665).

Partija "Visu Latvijai" (atbildīgā Dace Kalniņa, tālr. 28313832) talkos Ogres salā pie latviešu strēlnieku piemiņas plāksnes. Darbs sāksies pl. 10.

Talkošanas vietu pie Mednieku ielas 10 (atbildīgais Vasilis Komkova, tālr. 29293763) pieteikuši šīs mājas iedzīvotāji, pulcēšanās pie mājas pl. 10, paredzēts sakopt Mednieku 10 piegulošo mežu.

#### Aicina piebiedroties ielu komitejai

30. aprīlī ikviens tiek aicināts piebiedroties ielu komitejas talkotājiem.

1. ielu rajons (kontaktpersona Līvija Strūve, tālr. 26353678) strādās no pl. 9, paredzēts sakopt Ogres upes krastu no Daugavpils šosejas līdz Brīvības ielai, kā arī Brīvības ielas nogāzi pretī stāvlaukumam pie luterāņu baznīcas. Tikšanās pie gājēju tilta Krasta ielā.

2. ielu rajons (Zigrīda Šmite, tālr. 28754394) strādās no pl. 9, tikšanās plānota Eglu ielā pretim Poruka ielai

Turpinājums 4. lpp.

Turpinājums no 3. lpp.

### Par Lielās talkas norisi Ogres novadā

(kontaktpersona Astrīda Viksna, tālr. 22828940); pie Norupītes Brīvības ielas un Liču ielas krustojumā (atbildīgā Z. Šmite); pie Ogres upes dambja (kontaktpersona Z. Šmite). Plānots sakopt Egļu ielu no Turkalnes ielas līdz Putnu ielai; teritoriju gar Norupīti no Brīvības ielas līdz Čiekuru ielai; Ogres upes krastu gar Brīvības ielu līdz dambim.

Arī 3. ielu rajons (Māris Matulis, tālr. 29172545) darbu uzsāks pl. 9, tikšanās vietas: Birzgales ielas un Amatnieku ielas krustojums; Amatnieku ielas un Vēju ielas krustojums. Sakopšanas vietas: meža mala Birzgales ielas un Amatnieku ielas rajonā; teritorija pie transformatora Amatnieku ielas un Vēju ielas krustojumā.

4. ielu rajons (Ilona Reinholde, tālr. 26537519) talkos Jaunogres dzelzceļa stacijas kalnā un dzelzceļa malā, pie stadiona, doktorāta pagalmā A. Upiša ielas galā pie Rīgas ielas. Tikšanās vietas pl. 9: pie Jaunogres dzelzceļa stacijas kalna (kontaktpersona I. Reinholde); pie stadiona (kontaktpersona Ingrida Medne, tālr. 26211432); Rīgas ielā pie lielajiem kokiem (kontaktpersona I. Reinholde).

5. ielu rajons (Ilgors Milčs, tālr. 27771810) pulcēsies pl. 9 Indrānu ielas un J. Čakstes prospekta stūrī; Strēlnieku prospekta un Atpūtas ielas stūrī; Draudzības ielā pie Pārogres stacijas; Pagasta ielā pie dzelzceļa. Plānots sakopt Indrānu ielas un J. Čakstes prospekta stūrī, Strēlnieku prospektu un Atpūtas ielas stūrī, Draudzības ielu pie Pārogres stacijas, Pagasta ielu pie dzelzceļa.

6. ielu rajons (Ligita Leja, tālr. 28357712) talkos Stūrīšu un Jaunās gatves krustojumā.

Arī 7. ielu rajons (Ināra Fišere, tālr. 26458246) sāks talkot 30. aprīlī pl.9. Plānotās pulcēšanās vietas: Akmeņu ielā 70, laukumā pie Daugavas (kontaktpersona Jāzeps Janiņš, tālr.

29479643), kā arī Vidzemes ielas un Lielvārdes ielas krustojumā (kontaktpersona I. Fišere). Tiks sakopta Akmeņu iela 70, laukums pie Daugavas, kā arī teritorija no augstsprieguma līnijas Akmeņu ielā līdz Vidzemes ielai un Vidzemes iela.

Par talkām novada pagastos 30. aprīlī talkos arī Ogres novada pagastos: Ķeipenē tiks sakopts pagasta sabiedriskais centrs un ceļmalas, kā arī Ķeipenes muižas parks; Lauberē – pamatskolas teritorija un pagasta centrs; Taurupē – skolas parks, Plaužu ezera pludmale un Aderkašu kapi; Madlienā – Plāteres pilskalna teritorija, Vilku karjera peldvieta, Ķoju karjera teritorija, kā arī mazdārziņu teritorija. Krapes pagastā talka notiks četrās vietās – Krapes centrā, Lobes centrā, kapšētā un izgāztuvē Pinkas. Mazozolu talkos Aizsargu birztalā, estrādē, Sapņu ielejā un Brakī 10. Meņģeļieši sakops Zvanezers apkārtni, Brāļu kapus, 1905. gada piemiņas vietu un Tiesas kalna piemiņas vietu. Suntažos tiks sakopta Suntažu vidusskolas un internātpamatskolas apkārtnē, kā arī peldvieta pie Dzirnāvu diķa, Mazās Juglas krasti ciemata teritorijā.

Ogresgalā (Ella Borisēviča, tālr. 65035177) pl. 9 pulcēšanās vietas: Rankas ielas un Gāršas ielas krustojums; Liču iela 7. Talkas laikā tiks sakopts Vidus prospekts Nr. 1 līdz Nr. 26; upes mala (peldētava); Krasta ielas un Ogres ielas stūrī; upes mala pie Vidus prospekta 26; autobusu pietura, ieskaitot neapbūvēto teritoriju Gāršas ielā.

Ciemupes ielu rajonā (Anna Kalviša, tālr. 29101418) tiks talkots trīs vietās: pie sporta laukuma, tautas nama apkārtnē, Stacijas ielas teritorijā. Pulcēšanās pl. 9 Ciemupē pie sporta laukuma (kontaktpersona Pēteris Pļavnieks, tālr. 29123169).

Baiba Trumekalne



### OGRES KULTŪRAS CENTRĀ

Ogrē, Brīvības ielā 15. www.okc.lv  
T.: diennakts dežurants 65024680, biļešu kase 65047740.

1. maijā pl. 11 Lielajā zālē VIII popdziesmu un deju festivāls-konkurss "Tusiņš trīs priedēs". Apmeklētājiem ieeja Ls 1.

3. maijā pl. 17 Lielajā zālē Rīgas Pedagoģijas un izglītības vadības akadēmijas studentes Daigas Sosnares kvalifikācijas eksāmena koncerts **DIVI PAR MAZ, TRĪS PAR DAUDZ**. Piedalās kultūras nama "Lielvārde" vidējās paaudzes deju kolektīvs "Lāčplēsis", Ikšķiles vidusskolas deju kolektīvi un popgrupa, PII "Zelta sietiņš" deju kolektīvi. Biļešu cena Ls 1.

4. maijā pl. 16 Lielajā zālē Latvijas Republikas Neatkarības deklarācijas pasludināšanas dienai veltīts koncerts **MUMS VIŅA IR VISSKAISTĀKĀ TIK UN TĀ**. Piedalās: Ilona Bagele, Dainis Skutelis, Nikolajs Puzikovs, Violetais koris un Olga Rajecka. Grupas: Kēniņdēli, Omuliši, Bartenbass (Oskars Zaļkalniņš, Ainārs Bumbieris, Artūrs Mangulis), The King Boys; Dāvis Mazurenko ar muzikālo grupu, Juris Trasūns, Pēteris Trasūns, Agate Albeikeite, Zane Briška, Sintija Ģeģere, Patrīcija Bloma, Emīls Mangulis, Atis Ieviņš un Evija Sloka. Ieeja brīva.

5. maijā pl. 19 Lielajā zālē kinofilma **DANCIS PA TRIM**. Lomās: Mārtiņš Freimanis, Kristīne Nevarauska, Jānis Vingris. Biļešu cena Ls 2.

7. maijā pl. 16 Mazajā zālē Latvijas Nacionālo karavīru biedrības vīru kora **TĒVIJA** koncerts. Diriģents Jānis Sējāns. Biļešu cena Ls 1.

7. maijā pl. 21 Deju zālē atpūtas vakars **DEJU LAIKS**. Spēlē "Labvēlīgais Tips". Biļešu cena iepriekšpārdošanā, lai rezervētu vietas pie galdiņiem, Ls 5, pasākuma dienā Ls 7. Balle līdz pl. 02.

8. maijā pl. 17 Lielajā zālē Ogres Tautas teātra izrāde **TREŠAIS VĀRDS** (Aleandro Kasona). Galvenajā lomā Guntars Arājs. Biļešu cena Ls 1.

11. maijā pl. 19 Lielajā zālē koncerts **IET DZIESMA CAUR DZĪVI UN MŪŽS KĻŪST PAR DZIESMU...** Piedalās: Dainis Porgants, Zīgrīds Muktupāvels, Andris Daņiļenko, Uģis Roze, Olga Rajecka, Rita Trence, Viktors Lapčenko, Māris Sloka, Rūdolfs Plēpis, Žoržs Siksnis, Aivars Gudrais, Ivars Kalniņš, Guntis Skrstiņš, Modris Laizāns un Latvijas Nacionālā teātra dziedošie aktieri. Biļešu cena Ls 3.

15. maijā **STARPTAUTISKĀ ĢIMEŅU DIENA**. No pl. 13 pie Lielās zāles foajē Radošās darbnīcas. Fotoizstāde "Ģimenes mīļi". Pl. 15.00 Lielajā zālē Izcielo ģimeņu sveikšana. Latvijas novadu dziedošo ģimeņu koncerts.

21. maijā pl. 18 Mazajā zālē koncerts - korim GRĪVA 21! Diriģentes Maija Amoliņa, Evita Koneša, koncertmeistare Sarmīte Reneslāce. **Ar dziesmu Latvijā un pasaulē!** Piedalās vokālais ansamblis TERIA, vadītājs Kārlis Rūtentāls. Biļešu cena Ls 1.

21. maijā pl. 18 Lielajā zālē deju studijas TRIUMFS koncerts **DANCE MAGIC**. Biļetes iepriekšpārdošanā Ls 3, pasākuma dienā Ls 3,50.

22. maijā pl. 17 Lielajā zālē deju kolektīva PĪLĀDZĪTIS atskaites koncerts.

25. maijā pl. 19 Lielajā zālē Teātra Domino izrāde **KAILIE BRIEŽI**. Lugas pamatā ir komēdija "Ladies night". Lomās: Agris Daņiļevičs, Jānis Vimba, Jānis Jarāns, Arturs Krūzkops, Lauris Reiniks, Roberto Meloni, Aleksandra Kurusova. Biļešu cenas Ls 4; 5; 6; 7; 8.

29. maijā pl. 12 Lielajā zālē vokālās studijas SVILPASTES un MAZĀ TEĀTRA muzikāla izrāde "Sprīdītis" pēc Annas Brigaderes lugas motīviem.

### Parakstu vākšanas vietu darba laiki no 11. līdz 31. maijam (par darba laikiem jūnijā - nākamajā laikraksta numurā)

	T. 11. 05.	C. 12. 05.	P. 13. 05.	S. 14. 05.	Sv. 15. 05.	P. 16. 05.	O. 17. 05.	T. 18. 05.	C. 19. 05.	P. 20. 05.	S. 21. 05.	Sv. 22. 05.	P. 23. 05.	O. 24. 05.	T. 25. 05.	C. 26. 05.	P. 27. 05.	S. 28. 05.	Sv. 29. 05.	P. 30. 05.	O. 31. 05.
Ogres kultūras centrs, Brīvības 15, Ogrē	10-14	15-19	10-14	11-15	11-15	10-14	15-19	10-14	15-19	10-14	11-15	11-15	10-14	15-19	10-14	15-19	10-14	11-15	11-15	10-14	15-19
Ogres ceļu rajons, Dārza 25, Ogrē	9-13	9-13	9-13	10-14	10-14	13-17	9-13	13-17	9-13	9-13	10-14	10-14	13-17	9-13	13-17	9-13	13-17	10-14	10-14	13-17	9-13
Ogresgala pagasta pārvalde	9-13	13-17	9-13	9-13	9-13	13-17	9-13	9-13	13-17	9-13	9-13	9-13	13-17	9-13	9-13	13-17	9-13	9-13	9-13	13-17	9-13
Ciemupes tautas nams	9-13	13-17	9-13	9-13	9-13	13-17	9-13	9-13	13-17	9-13	9-13	9-13	13-17	9-13	9-13	13-17	9-13	9-13	9-13	13-17	9-13
Krapes pagasta pārvalde	9-13	9-13	9-13	9-13	9-13	13-17	9-13	9-13	9-13	9-13	9-13	9-13	13-17	9-13	9-13	9-13	9-13	9-13	9-13	13-17	9-13
Ķeipenes pagasta pārvalde	8-12	8-12	8-12	10-14	10-14	13-17	8-12	8-12	8-12	8-12	10-14	10-14	13-17	8-12	8-12	8-12	8-12	10-14	10-14	13-17	8-12
Lauberē pagasta pārvalde	8-12	8-12	8-12	9-13	9-13	13-17	8-12	8-12	8-12	8-12	9-13	9-13	13-17	8-12	8-12	8-12	8-12	9-13	9-13	13-17	8-12
Madlienā pagasta pārvalde	8-12	8-12	8-12	10-14	10-14	13-17	8-12	8-12	8-12	8-12	10-14	10-14	13-17	8-12	8-12	8-12	8-12	10-14	10-14	13-17	8-12
Mazozolu pagasta pārvalde	8-12	8-12	8-12	10-14	10-14	14-18	8-12	8-12	8-12	8-12	10-14	10-14	14-18	8-12	8-12	8-12	8-12	10-14	10-14	14-18	8-12
Meņģeļu pagasta pārvalde	8-12	8-12	8-12	8-12	8-12	13-17	8-12	8-12	8-12	8-12	8-12	8-12	13-17	8-12	8-12	8-12	8-12	8-12	8-12	13-17	8-12
Suntažu pagasta pārvalde	9-13	9-13	9-13	9-13	9-13	13-17	9-13	9-13	9-13	9-13	9-13	9-13	13-17	9-13	9-13	9-13	9-13	9-13	9-13	13-17	9-13
Taurupes pagasta pārvalde	8-12	8-12	8-12	10-14	10-14	13-17	8-12	8-12	8-12	8-12	10-14	10-14	13-17	8-12	8-12	8-12	8-12	10-14	10-14	13-17	8-12

Ogres novada vēlēšanu komisija